


                 “(shëno logon tuaj dhe emrin e autoritetit kontraktues)”





RAPORTI I VLERËSIMIT TË TENDERËVE
                                                                                                                                                                                      Procedura e  [ kufizuar] [konkurruese me negociata] 



Në bazë të nenit 59 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
 








       Data kur është përgatitur  Raporti i Vlerësimit:  “(shëno datën)”


	Nr. i prokurimit[footnoteRef:1] [1:  Të raportohet në çdo dokument apo kërkesë në lidhje me aktivitetin e prokurimit.] 

	
	    
	     
	





Titulli: “(shëno titullin e aktivitetit të prokurimit)”












Formulari standard “Raporti i Vlerësimit të Tenderëve– procedura e kufizuar/konkurruese me negociata”			15


LISTA E PLOTË STANDARDE PËR PËRSHTATSHMËRINË ADMINISTRATIVE TË TENDERËVE
Për kërkesat të cilat janë në listë por nuk janë të vendosura në dosjen e tenderit dhe në njoftimin e kontratës, shkruaj  “N/A” (I pazbatueshëm)


Kërkesat të plotësuara:  PO/JO


	Kërkesat formale/administrative të përcaktuara në Dosjen e Tenderit

	



Tenderuesit
	Formulari i paraqitjes së tenderit i plotësuar dhe i nënshkruar si duhet



	
Origjinali i tenderit dhe  [numri i specifikuar] kopje 


	Sigurimi i tenderit në pajtueshmëri me kërkesat e dosjes së tenderit
	Vlefshmëria e tenderit [numri i specifikuar i ditëve nga afati i fundit për dorëzimin e tenderëve]
	Kërkesa të tjera formale/administrative  (të specifikuara)
	TENDERI I PËRGJEGJSHËM ME KËRKESAT ADMINISTRATIVE


PO/JO

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	











LISTA E PLOTË STANDARDE PËR VLERËSIMIN E PËRSHTATSHMËRISË TEKNIKE TË TENDERËVE

Kërkesat të plotësuara:  PO/JO

	







Tenderuesit
	Kërkesat teknike të përcaktuara në dosjen e tenderit
	TENDERI I PËRGJEGJËM
(në përputhshmëri me të gjitha kërkesat të përcaktuara në Dosjen e Tenderit)

PO/JO

	
	



[shëno kërkesën]
	[shëno kërkesën]
	[shëno kërkesën]
	[shëno kërkesën]
	TENDERI I PËRGJEGJSHËM ME KËRKESAT TEKNIKE

PO/JO
	

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	








LISTA E PLOTË STANDARDE PËR KRYERJEN E NEGOCIATAVE [footnoteRef:2]  [2:  Të përdoret vetëm në raste të procedurës konkurruese me negociata] 

Sipas Nenit 34  të Ligjit Nr. 04/L-042 

Kjo listë duhet të plotësohet për SECILËN FAZË të negociatave dhe për SECILIN KANDIDAT TË KUALIFIKUAR të ftuar për të marrë pjesë në negociata. 

	Nr i kandidatit [Nr]
	[Emri]
	FAZA E NEGOCIATAVE  [Nr]

	Lënda e negociatave
	Informacioni i dhënë kandidatit
	Propozimi nga kandidati
	Pesha e dhënë lëndës së negociatave 
(nën-kriteret)
	Pikët 
(e peshuar)
	Të marrë pjesë në fazën e ardhshme të negociatave
Po/Jo

	
	
	Përshkrim i shkurtër
	Pesha

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Rezultati i negociatave
	
	Afati i fundit për dorëzimin e propozimeve të ndryshuara apo të përfunduara
	











LISTA E PLOTË STANDARDE PËR PËRFUNDIMIN E  NEGOCIATAVE [footnoteRef:3]  [3:  Të përdoret vetëm në raste të procedurës konkurruese me negociata] 

Sipas Nenit 34 të Ligjit Nr. 04/L-042 
	
Kjo Listë duhet të plotësohet për fazën përfundimtare të negociatave për SECILIN KANDIDAT që është duke marrë pjesë në fazën përfundimtare të negociatave.


	Nr i kandidatit [Nr]
	[Emri]
	FAZA FINALE E NEGOCIATAVE  [Nr]

	Lënda e negociatave
	Informacioni i dhënë kandidatit
	Propozimet nga kandidatët
	Pesha e dhënë lëndës së negociatave 
(nën-kriteret)
	Pikët 
(e peshuar)
	Të ftohet të dorëzojë tenderin final
Po/Jo

	
	
	Përshkrim i shkurtër
	Pesha
	
	
	

	[Çmimet]
[Kërkesat e dorëzimit]
[Sasitë]
Karakteristikat teknike]
[Garancitë]
[…]
	
	
	
	
	
	

	Rezultati i negociatave
	
	Afati i fundit për dorëzimin e tenderit final
	








LISTA E PLOTË STANDARDE E RADHITJES SË TENDERËVE SIPAS KRITERIT TË DHËNIES 
 “ÇMIMI MË I ULËT[footnoteRef:4]”  [4:  Kjo faqe duhet të largohet nga raporti, në qoftë se kriter për dhënien e kontratës është përcaktuar “Tenderi ekonomikisht më i favorshëm” dhe nëse aktiviteti i prokurimit është i ndare ne Lote.
] 

Sipas Nenit 60.1 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Kjo listë duhet të largohet nga raporti, në qoftë se kriter për dhënien e kontratës është përcaktuar “Tenderi përgjegjës ekonomikisht më i favorshëm”.



	Tenderuesit
	Emri i operatorëve ekonomik që kanë dorëzuar tender te përgjegjshëm
	Adresa
	Çmimi i ofruar
	


Radhitja

	1. 
	
	
	€
	

	2. 
	
	
	€
	

	3. 
	
	
	€
	

	4. 
	
	
	€
	

	5. 
	
	
	€
	

	6. 
	
	
	€
	












LISTA E PLOTË STANDARDE E VLERËSIMIT SIPAS KRITERIT TË DHËNIES 
“TENDERI EKONOMIKISHT MË I FAVORSHËM[footnoteRef:5]”  [5:  Kjo faqe duhet të largohet nga raporti, në qoftë se kriter për dhënien e kontratës është përcaktuar “Tenderi me çmimin më të ulët” dhe nëse aktiviteti i prokurimit është i ndare ne Lote.
] 

Sipas Nenit 60.2 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Kjo listë duhet të largohet nga raporti, në qoftë se kriter për dhënien e kontratës është përcaktuar “Tenderi i favorshëm me çmimin më të ulët”.


	




Tenderuesit
	Emri i operatorëve ekonomik që kanë dorëzuar Tender të përgjegjshëm
	Çmimi i ofruar
	Operimi, mirëmbajtja, dhe shpenzimet e tjera të përditshme 
	Karakteristikat funksionale, teknike, estetike, te mjedisit apo te ngjashme 
	Shërbimet pas shitjes, ndihma teknike 
	Karakteristikat kualitative 
	Llogaria totale
	



Radhitja

	
	
	Pesha
	[shëno%] 
	[shëno%]
	shëno%]
	[shëno%]
	shëno%]
	
	

	
	
	€
	Llogaria
	E peshuar
	Llogaria
	E peshuar
	Llogaria
	E peshuar
	Llogaria
	
E peshuar
	Llogaria
	E peshuar
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	









	Identifikimi i tenderuesve të rekomanduar për dhënie të kontratës[footnoteRef:6] [6:  Kjo faqe duhet të largohet nga raporti nëse aktiviteti i prokurimit është i ndare ne Lote.
] 


	Tenderuesi
	Emri i tenderuesit të suksesshëm
	Adresa
	Çmimi i ofruar

	1.
	
	
	
	€



            DEKLARATË
            
	
[të deklarohet komisioni vlerësues mbi arsyet që e mbështesin këtë rekomandim]












LISTA E PLOTË STANDARDE E RADHITJES SË TENDERËVE SIPAS “LOTEVE[footnoteRef:7]” [7:  Kjo faqe dhe faqet ne vijim duhet të largohen nga raporti, ne rast se aktiviteti i prokurimit është i ndare ne Lote por nuk është kufizuar numri te Loteve qe do te shpërblehen tek një tenderues
] 


Sipas Nenit 27/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092



Lot 1

	Tenderuesit
	Emri i operatorëve ekonomik që kanë dorëzuar tender te përgjegjshëm
	Adresa
	Çmimi i ofruar
	


Radhitja

	1. 
	
	
	€
	

	2. 
	
	
	€
	

	3. 
	
	
	€
	

	4. 
	
	
	€
	










Lot 1


	Identifikimi i tenderuesit të rekomanduar për dhënie të kontratës 

	Tenderuesi
	Emri i tenderuesit të suksesshëm
	Adresa
	Çmimi i ofruar

	1.
	
	
	
	€




Lot 2

	Tenderuesit
	Emri i operatorëve ekonomik që kanë dorëzuar tender te përgjegjshëm
	Adresa
	Çmimi i ofruar
	


Radhitja

	1. 
	
	
	€
	

	2. 
	
	
	€
	

	3. 
	
	
	€
	

	4. 
	
	
	€
	






Lot 2


	Identifikimi i tenderuesit të rekomanduar për dhënie të kontratës 

	Tenderuesi
	Emri i tenderuesit të suksesshëm
	Adresa
	Çmimi i ofruar

	1.
	
	
	
	€






















LISTA E PLOTË STANDARDE E RADHITJES SË TENDERËVE SIPAS “LOTEVE[footnoteRef:8]” [8:  Kjo faqe dhe faqet ne vijim  duhet të largohet nga raporti, ne rast se aktiviteti i prokurimit është i ndare ne Lote dhe është kufizuar numri i Loteve qe do te shpërblehen tek një tenderues
] 


Sipas Nenit 27/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092





Numri maksimal i Loteve që do të mund të shpërblehet tek një tenderues është:         [shëno numrin e përcaktuar ne Dosje te tenderit]

[Shëno kriteret objektive dhe jo-diskriminuese apo rregullat për shpërblimin e loteve të ndryshme, ku aplikimi për përzgjedhjen e kritereve për shpërblim do të rezultonte në shpërblimin e një tenderuesi me më shumë lote se sa numri maksimal].


	Emri i operatorëve ekonomik që kanë dorëzuar Tender të përgjegjshëm
	Çmimi i ofruar për Lot 1
	Radhitja
	Çmimi i ofruar për 
Lot 2
	


Radhitja
	

[shto sipas nevojës]

	[shëno emrin e OE]
	
	
	
	
	

	[shëno emrin e OE]
	
	
	
	
	

	[shëno emrin e OE]
	
	
	
	
	

	[shëno emrin e OE]
	
	
	
	
	

	[shëno emrin e OE]
	
	
	
	
	







	Identifikimi i tenderuesve të rekomanduar për dhënie të kontratës për LOTE

	Tenderuesi
	Emri dhe adresa e  tenderuesit të suksesshëm
	Shpërblimi për Lot nr.
	Çmimi i ofruar

	1.
	
	
	
	€

	2.
	
	
	
	€

	3.
	
	
	
	€

	4.
	
	
	
	€



















PROCESVERBALI PËR EKZAMINIMIN , VLERËSIMIN DHE KRAHASIMIN E TENDERËVE

Në procesverbal, komisioni vlerësues duhet të jep  informacione në detaje lidhur me përmbajtjen e secilit tender duke u bazuar në kërkesat e përcaktuara në Dosjen e Tenderit dhe në Njoftimin për Kontratë.  

 Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me përshtatshmërinë administrative:
	






Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me përshtatshmërinë teknike:
	






Vërejtje përmbyllëse në lidhje me vlerësimin e tenderëve të përgjegjshëm:
	







	
Komisioni i vlerësimit të tenderëve


	
	
1. Kryesuesi

	
2. Anëtar
	
3. Anëtar
	
4. Anëtar
	
5. Anëtar


	
Emri:

	
	
	
	
	

	
Mbiemri:

	
	
	
	
	

	
Profesioni

	
	
	
	
	

	
Nënshkrimi:

	
	
	
	
	

	
Data:

	
	
	
	
	




  Emri dhe mbiemri i Zyrtarit të Prokurimit: _____________________________________

  Nënshkrimi: _____________________________________
  Data: ______________________________________



